SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4553/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o   Processo   n.

027027/201667 desta Reitoria,

R E S O L V E :

Autorizar   a   remoção   da   servidora  MARIA  APARECIDA  DO

AMARAL  GAMA,  matrícula  SIAPE0327675,   ocupante  do   cargo  efetivo  de

Assistente   em   Administração   do   quadro   de   pessoal,   da   PróReitoria   de

Pesquisa e PósGraduação (PROPESP) para a SecretariaGeral  da Reitoria

desta Universidade, com vigência a partir de 17 de outubro de 2016.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém 14 de outubro

de 2016.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

Reitor